Foxij  MSS. 

APPENDIX. 
427 

resp.  aliqua  sit)  squalor  :  ut  interim  taceam  conscientiarum  occulta 
judicia  ac  \-ulnera,  in  omnibus  fere  horror,  in  nonnullis  etiam 
funera  ac  mortes  ex  rerum  perturbatione  contractae.  Quae  si  calami- 
tates,  tot  tantaeque  quidem  illae,  quantas  vix  in  ulla  unquam  rep.  con- 
speximus,  ex  concepta  rerum  imagine  atque  recordatione  duntaxat  ipsa, 
Gives  adeo  perstringunt  vestros,  quid  vos  futurum  tandem  existimatis, 
suspiciendi  Domini,  exhibitis  jam  rebus  ipsis,  ubi  in  exhibendis  tanta 
sit  trepidatio  ;  ubi  intolerabilis  ipse  legum  rigor,  et  acutissima  acies 
cervicibus  jam  incumbit  civium  :  ubi  tot  millia  hominum  non  vitse 
libertatem,  quam  jam  amiserunt,  sed  vitam  ipsam  cogentur  deserere  ? 
Nec  jam  vita,  sed  et  conscientia  etiam  erepta  hominibus  :  nec  Deo 
quidem  supplicare  licebit  pro  arbitratu  suo,  sed  ad  libidinem  paucorum. 

Quae  quum  ita  sint,  vel  deteriora  etiam,  quam  a  me  referri  queant, 
considerAbit  prudentia  vestra,  quee  documentis  nostris  non  eget,  sed 
pro  communi  salute  rerum,  consilia  vestra  potissimum  flectenda  sunt. 
Haec  etenim  jam  ipsa  aguntur  tempora,  quibus  vobis  jam  in  manu  situm 
est,  felices  nos  velitis,  an  perditos.  Si  tarn  vilem  habeatis  civium  ves- 
troruin  sanguinem,  si  nihil  vos  moveant  tot  hominum  geuiitus,  querelas, 
lacrymai,  bonorum  miserite,  si  parum  sit  vobis  una  ab  ijsdem  legibus 
accepta  clades ;  age  denuo,  revocetur  Trojanus  equus  in  urbem,  quo 
soli,  vel  cum  paucis,  regnum  hoc  possideatis.  Sin  vero  ulla  subit 
animos  vestros  reip.  charitas,  si  quod  patriee  studium  maneat,  siquid 
preces  nostrae,  siquid  bonorum  supplices  manus,  siquid  denique  reip., 
siquid  ecclesiae  Christiance  (quam  advolutam  genubus  vestris  existi- 
metis)  flebilis  querela  valeat ;  efficite  modo,  pii  proceres,  pro  summa 
pietate,  ut  pluris  sit  apud  vos  salutis  publicse  conservatio,  quam  pri- 
vata  quorundam  solicitatio  ;  nec  quid  possit  pro  imperio  authoritas,  sed 
quid  sequitas  potius  ci\abus  debeat  vestra,  velitis  considerare. 

Nihil  enim  in  omni  officiorum  genere  fieri  aequius  arbitror,  quam  ut 
quorum  vos  patria  patres  conscripsit  ipsa,  eos  in  filiorum  loco  ascites 
tueamini :  quique  suani  ad  vos  omnem  reverentiam,  ac  dignitatis  au- 
thoritatem  transferunt,  ijdem  a  vobis  salutis  ac  tranquillitatis  vicissim 
accipiant  suae  incolumitatem.  Quod  si  communis  patriae  respectus  vos 
minus  attiugat,  at  quod  vobis  ipsis  dignum,  quod  generosa  ac  heroica 
sanguinis  vestri  nobilitas,  tacito  quodam  sensu  vobis  suggerat,  at- 
tendite.  Nam  quum  inter  humanos  omnes  afFectus,  nil  sit  tarn  hominis 
proprium,  quam  dementia,  qua  divinae  natune  imaginem  maxime  re- 
ferre  vel  infimi  etiam  videntur  homines  ;  quid  tum  a  vobis  expectari 
convenit,  illustrissimi  heroes,  qui  quo  sublimiorem  honoris  in  his  terris 
gradum  sortiti  estis,  hoc  expressius  supremo  huic  imaginis  divinae 
archetypo  resj)ondere  omnibus  modis  decet '? Porro,  habetis  ad  hoc  reginam,  ut  nobilissimam,  ita  ad  sana  et 
salubria  qusuque  ob.se(iuacem  princi])em.  Habetis  et  cancollarium, 
ut  doctrina  pnt'Stabilcm,  ita  natura  non  improbum  si  quorum  absint 
consilia,  Verum  ut  inter  animantium  genera,  tiutedam  noxia,  alia 
ad  hominis  usum,  creata  existunt  :  rursus  sunt,  qu<u  in  hoc  tantum 
dicas  nata,  ut  reli(iuis  molestiani  ac  perniciem  moliantur  :  sic  in  hu- 
manis  rebus,  nulla  resj».  nec  vitai  genus  est,  (|Uod  suas  non  liabet 
vomicas,  et  KUKoiiuvXov^.  At(iue  hi  bunt  ])otissinmm,  qui  religione 
pra'posteri,  natura  stuvi,  alter)  ecclesiae,  alteri  reip.  exitiales  existunt. 
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Quibus  cum  bene  esse  non  possit,  nisi  perturbatis  rebus,  turbam,  quan- 
tum queant,  intendunt  ad  ssevitiam.  Mitissimos  principum  auimos, 

hoc  est,  reip.  fontes,  vitiant,  consilia  instillant,  non  quae  honesto,  sed 
quae  ventri  suo,  ac  qusestui  serviant  :  simile  quiddam  exercentes  in 
humanis  rebus,  quale  Ate  tribuit  Homerica  narratio.  Deinde  quuni 
tutius  Isedunt  sub  umbra  nobilitatis,  ac  se  occullant, 
quo  siquid  adveniat  adversi,  illos  postremo  feriat :  siquid  boni  sit,  ipsi 
primi  sint  ad  carpendam  messem.  Et  quoniam  juxta  imperitorum 
legem,  nihil  his  recte  fieri  videtur,  nisi  quod  ipsi  faciunt,  ad  arbiti-atum 
suum  universam  religionem,  cum  ipsa  scriptura,  corrigendam  putant, 
quicquid  ipsis  non  placet  haei'eticum  est.  Nil  sibi  placere  potest,  quod 
non  illico  alba  amussis  sit  quantum  libet  a  scopo  alienum. 

No.  LXXVII. 

An  instrument  of  tJie  University  of  Carabridg,  aj)pointing  certain  of  their 
members  to  repair  to  Oxford,  to  dispute  ivith  Cranmer,  Ridley,  and 
Latimer  there.'^' 

Procuratorium  Academiae  Cantabrig. 
TJniversis  Christi  fidelibus  praesentes  literas  visuris,  lecturis  et  au- 

dituris,  et  quos  infrascripta  tangunt,  seu  quovis  modo  tangere  poterunt  : 
nos  vicecancellarius  senatusque  tam  regentium  quam  non  regentium 
almae  academiae  Cantabrigien.  salutem,  et  dilectionem  in  Christo 
Jhesu,  Cum  jampridem  ex  parte  sacrte  synodi,  sive  convocationis 
praelatorum  et  cleri  Cant,  provinciae,  aucthoritate  et  mandate  sereniss. 
et  religiosiss.  dominae  nostrte  reginae  Mariae  convooatae,  nobis  in 
senatu  nostro  ad  efFectum  infrascriptum  in  simul  congregatis  exhibiti 
fuerint  quidam  articuli  tenoris  infrascripti,  viz. 

"  In  Sacramento  altaris  virtu te  verbi  divini  a  sacerdote  prolati 
praesens  est  realiter,  sub  speciebus  panis  et  vini,  naturale  corpus 
Christi,  conceptum  de  Virgine  Maria  :  item,  naturalis  ejusdem  sanguis. 

Post  consecrationem  non  remanet  substantia  panis  et  vini,  neque 
alia  ulla  substantia,  nisi  substantia  Christi,  Dei  et  hominis. 

"  In  missa  est  vivificum  ecclesiae  sacrificium,  pro  peccatis  tam  vivo- 
rum  quam  mortuorum  propitiabile  : " Simulque  requisiti  fuerimus,  eosdem  articulos  matura  deliberatione 
legere,  expendere  et  consic^erare  :  et  si  sanam,  veram  et  Catholicara 
doctrinam  contineant,  eosdem  approbare  velimus  :  nos  in  senatu  nostro, 
sic  ut  praefertur,  convenientes,  perlectosque  nobis  articulos,  et  contenta 
in  ijsdem,  quanta  decebat  in  re  tam  gravi  maturitate  et  deliberatione, 
perpendentes  et  librantes,  quandoquidem  ipsos,  et  contenta  in  ijsdem, 
cum  Catholica  virtute  et  fide  orthodoxa  per  omnia  convenire  animadver- 
timus,  eosdem  unanimi  consensu  nostro  atque  assensu,  utveros,  Catholicos, 
orthodoxos,  ac  veritati  et  doctrinae  Catholicte,  ac  aperto  Dei  verbo, 
consentientibus  veterum  orthodoxorum  patrum  testimonijs,  generali- 
umque  conciliorum  authoritatibus,  per  omnia  innitentes  et  congruentes, 
tam  consentientibus  animis  conqirobavimus,  ut  nostra  plurimum  in- 

*  Foxij  MSS. 
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teresse  arbitrati  sumus  doctrinain  articulorum  liujusmodi  contra  oranes 
illius  oppugnatores  defendere  et  tueri. 

Intelligentes  itaque  tarn  facti  notorietate,  quam  famse  publicae  rela- 
tione, esse  nonnullorf  perditionis  et  iniquitatis  tilios,  seditiosos  erroruni 

innovatores,  et  ecclesias  Christi  hostes,  qui  hujusmodi  sacram,  Catho- 
licam  et  orthodoxam  doctrinam,  ac  ecclesite  unitatem  modis  omnibus 
perturbare,  dilacerare,  infestare,  affligere  et  evertere  satagunt,  et  co- 
nantur,  quorum  pra&cipui  authores  et  antisignani  nominatim  sunt, 
D.  Thomas  Cranmerus,  nuper  Cantuar.  archiepiscopus,  Nicolaus 
Eidleius,  nuper  Roffensis,  et  Hugo  Latiraerus,  jam  olim  Wigorn. 
episcopi,  academije  nostrse  Cantabrig,  quondam  alumni,  modo  apud 
inclytam  universitatem  Oxoniensem  existentes,  nostrarum  partium  esse 
duximus,  non  modo  veritatem  Catholicam  prtedictam  verbo  et  scriptis 
comprobare,  ac  mundo  palani  facere,  verum  etiam  eandem  neduni 
contra  eosdem  principales  adversaries,  sed  et  contra  omnes  alios  eccle- 
siae  hostes  et  veritatis  Christi  oppugnatores,  pro  virili  nostra,  mani- 

festo Dei  verbo,  sanctorumque  patrum  testimonijs,  defendere,  tueri  et 
propugnare.  Ac  proinde  quo  Veritas  magis  elucescat,  quosdam  pios  et 
erudites  viros  ex  eadem  nostra  imiversitate  ad  hoc  muneris  publico 
omnium  nostrum  nomine  obeundum,  viz.  D.  Johannem  Yong,  vice- 
cancellarium  nostrum,  Gulielmum  Glyn,  Eichardum  Atkynson,  Cuth- 
bertum  Scot,  Thomam  Watson,  Albanum  Langdale,  et  Thomam 
Sedgw3'ke,  theologise  professores,  conjunctim  et  divisim  selegimus, 
nominavimus,  et  deputavinms:  dantes  et  concedentes  eisdem,  prout, 
et  tenore  prsesentium  sic  damus  et  concedimus,  conjunctim,  ut  prag- 
fertur,  et  divisim,  plenariam  jjotestatem,  auctboritatem  et  facultatem, 
vice  et  nominibus  omnium  nostrum,  alniam  academiam  Oxon.  quibus- 
cunque  diebus  eis  visum  fuerit,  petendi  et  proficiscendi,  Ac  si  (^uidem 
libera  eis,  pro  more,  aucthoritate  universitatis  Oxon.  in  hac  parte 
dabitur  venia  et  facultas,  cum  dictis  dominis,  Cranmero,  Eidleio,  et 
Latimero,  caeterisque  ejusdem  farinas  monstris  palam  et  publice,  sive 
privatim,  congrediendi,  hijsque  de  rebus  disserendi,  disputandi  et  argu- 
mentandi,  sanamque  doctrinam  prtedictam  contra  eos  patrocinandi,  et 
propugnandi,  adversariosque  praedictos,  et  eorum  perversas  opiniones, 
et  sententias,  atque  h;eretica  dogmata  refellendi,  refutandi,  et  convin- 
cendi,  eosque  ad  resipiscentiam  modis  onmibus  quibus  potcrint,  hor- 
tandi,  reducendi  et  persuadendi  :  cfeteraque  onmia  et  singula  faciendi, 
exercendi  et  expediendi  ;  quo  hujusmodi  negotij  qualitas  et  natura  do 
se  exigunt  et  re(|uirunt,  promittentes  nos  ratum,  gratum,  et  tirmum 
perpetuo  habituros  totum  id,  et  ({uic(iuid  ab  eisdem  eruditis  viris 
nomine  et  vice  nominis  in  itntmisHis,  aut  eorum  ali(|uo  actum  aut 
gestum  fuerit.  In  cjuorum  omnium  et  singulorum  tidem  et  testi- 

monium pnemissorum,  has  nostras  commissionis,  et  deputationis  literas 
nostro  commuiii  sigillo  conmniniri  fecinuis.  Datum  e  senatu  nostro 
Cant,  X  die  mensis  Aprilis,  anno  verbi  incarnati  fcujjra  millesimum 
quingentesimuni  (piinquagesinio  (quarto. 
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No.  LXXYIII. 

The  University  of  Cambrklg  to  that  of  Oxford,  relating  to  the  forr,\fr 

raatter* Reverendis  in  Christo  viris  D.  Vicecancellario  Oxoniensi,  et  universis 
Doctoribus  illius  Academise,  atque  Magistris  Regentibus  et  non 
Eegentibus. 
Gkavi  nuper  et  turbiilenta  tempestate,  sicut  vos  scitis  et  experti 

estis,  reverendi  in  Christo  fratres,  ecclesiae  nostras  horribiliter  jactatse 
sunt.  Tetra  etenim  seditiosi  erroris,  et  protervfe  atque  ob^tinata? 
hseresios  pestis  ac  lues  omnes  Angliae  orag  pergrassata,  ipsas  etiam  aca- 
demias  corripuit,  atque  gravissime  et  periculosissime  infestavit.  Christi 
pura  et  orthodoxa  religio,  mendacibus  sectariorum  commentis  et  pro- 
digiosis  subinde  pullulantium  falsarura  doctrinaruin  monstris  misere 
deformata  et  dilacerata,  jacuit.  Jarn  tamen  singular!  Xuminis  bene- 
ficio,  et  D.  nostri  Jesu  Christi  atque  illius  Sacri  Spiritus  afflatu,  serenior 
aura  et  placida  atque  amcena  amabilis  concordiae  tranquillitas  affulgere 
occoepit.  Gratias  proinde  indesinenter  agere  debemus  ccelesti  Patri, 
qui  propter  suam  misericordiam  ecclesijs  nostris,  magna  persecutionis 
violentia  afflictatis,  optabilem  et  serenum  statum  restituerit.  Qui  per 
optimam  et  religiosissimam  reginam  religionis  Catholicae  integritatem, 
quae  corruptorum  maliciosa  improbitate  paene  extincta  fuerat,  restau- 
ravit,  atque  academijs  nostris  antiquara  suam  libertatem,  quae  nephan- 
dorum  tyrannide  opprimebatur,  reddidit.  Nostrarum  vero  partium 
esse  ducimus  tantam  et  tarn  illustrem  Dei  erga  nos  beneficentia 
agnoscere  et  confiteri  ;  atque  etiam  eundem  Deum  et  propitium  nos- 

trum Dominum,  assiduis  precibus  interpellare,  ut  haec  quae  jam  restau- 
rata  est  religionis  orthodoxa  et  pura  integritas,  in  dies  magis  ac 
magis  augeatur  ;  atque  ea  quae  jam  conciliata  est  pax  et  concordia 
firmius  et  solidius  coalescat.  Hoc  etejiira  est  quod  vas  electionis,  et 
Christi  apostolus  Paulus,  hortatur,  et  admonet,  dicens,  Cum  patientia 
supportate  vos  invieem,  soliciti  servare  unitatem  spiritus  in  vinculo 
pacis.  Unum  corpus,  unus  spiritus  ;  sicut  et  vocati  etsis  in  una  spe 
vocationis  vestras.  Unus  dominus,  una  fides,  unum  baptisma,  unus 
Deus  et  Pater  omnium  ;  qui  est  per  omnia,  et  super  omnia,  et  in 
omnibus  vobis," 

Nos  proinde  eandem  spiritus  unitatem,  cum  Catholica  Christi  Ecclesia, 
retinentes  articulos,  de  quibus  postrema  synodo  Londoniensi  inter 
ecclesiarum  nostrarum  proceres  conveniebat,  unanimi  consensu  com- 
probantes,  atque  veram,  sanam,  et  Catholicam  doctrinam  ijsdem 
exprimi  et  explicari  agnoscentes,  optamus  lupos  omnes,  qui  Christi 
ovile  dissipare,  et  simplices  oviculas  seducere  conantur,  ab  ecclesire 
castris  procul  abarceri.  Dilectos  itaque  nobis,  et  eruditos  vires  D.  Jo. 
Yong,  vicecancellarium  nostrum,  D.  Gulielmum  Glyn,  Eichardum 
Atkynson,  Cuthbertum  Scot,  Thomam  Watson,  Albanum  Langdale,  et 
Thomam  Segiswyck,  theologiae  professores,  atque  Catholicae  fidei  et 
academiae  nostras  alumnos,  ad  vos  legare  destinavimus  :  non  quod  doc- 

trinam articulorum,  in  questionem  et  disputationem  vocent,  quam  nos 

*  Foxij  MSS. 
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orani  ambiguitate  seposita,  veram  et  orthodoxam  esse  agnoscimus  ; 
utpote  quae  et  aperto  Dei  vei'bo  et  consentientibus  patrum  testimonijs, 
et  generalium  conciliorum  aucthoritate,  fulciatur  et  confirmata  si; 
sed  ut  nostro  omnium  nomine  sanae  doctrinae  una  vobiscum  patroci- 
nentur,  atque  orthodoxam  fidem  propugnent,  et  eos  qui  eidem  adver- 
santur,  convincant,  et  hereticae  atque  perversje  sententiae  authores 
refellant  et  refutent.  Quales  apud  vos  esse  credimus  Thomam  Cran- 
merum,  N.  Ridley,  et  Hug.  Latimerum,  nuper  episcopos,  et  academife 
nostrae,  atque  Christi  ecclesiae  filios  obedientes  :  nunc  vero,  sicut 
quidam  referunt,  quod  nos  dolentes  scribimus,  falsae  et  corruptae  doc- 
trinae  contumaces  patronos.  Quorum  nos  miserandum  statum  multum 
deploramus,  mentem  illis  meliorem  precantes,  quomutata  sententiaper 
resipiscentiam  in  matris  ecclesiae  sinum  simul  sese  recipiant.  Quam 
quisquis  non  habuerit  suara  matrem,  is  Deum  Patrem  habere  non 
poterit.  Ut  ergo  vos  intelligeretis,  quae  nostra  esset  his  de  causis  sen- 
ten  tia,  pios  et  eruditos  hos  viros  ad  vos  publica  authoritate  nostra  mit- 

timus, atque  has  literas  communi  nostro  sigillo  sigillari  fecimus. 
Christus  Jesus  vos  vestramque  illustrem  academiam  pietate  et  bonis 
literis  florentem,  ad  verae  religionis  augmentum,  et  corruptae  errorum 
profligationem  perpetuo  conservet,  e  senatu  nostro  10  Aprilis  1554.